
Atto Dirigenziale
N. 2715 del 12/12/2018

Classifica: 003.04 Anno  2018 (6925483)

Oggetto PROCEDURA SELETTIVA INTERNA PER LA COPERTURA DI N.  1 
POSTO  AREA AMMINISTRATIVA CAT.  D1,  AI  SENSI  ART.  22  C.  15 
D.LGS. 75/2017. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI.

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E  ORGANIZZAZIONE  -  AMBITO 
PERSONALE

Riferimento PEG 
Resp. del Proc. dr.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI  LAURA  -  DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE
GIGPA

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamato il decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del 29/12/2017 con il quale alla sottoscritta è stato 
conferito  l’incarico  di  Dirigente  della  Direzione  “Risorse  Umane  e  Organizzazione”,  come  integrato  con 
successivo decreto n. 11 del 19/07/2018;

Visti  l’art.  22,  comma 15,  del  D.Lgs.  25  maggio  2017 n.  75  nonché  il  nuovo art.  26  ter  del  Regolamento  
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Atto del Sindaco Metropolitano n. 19 del 8.11.2018;

Assunto che  con  atto  n.  2537  del  22  novembre  2018,  in  esecuzione  della  deliberazione  C.M.  n.  26  del 
18.04.2018, si è proceduto  all’indizione di una procedura di selezione interna, per titoli ed esami, promossa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 22 comma 15 D.Lgs. 75/2017 volta alla copertura di n. 1 posto di Amministrativo 
cat.  D  posizione  economica  D1  riservata  al  personale  a  tempo  indeterminato  della  Città  Metropolitana  di 
Firenze, disponendo altresì l’adozione dello schema di Avviso, del fac simile della domanda nonché del prospetto 
informativo ai sensi dell’art. 13 G.D.P.R. (Regolamento UE 2016/679;

Precisato che il suddetto Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 22 novembre al 10 dicembre 2018 e 
reso noto sulla pagina Intranet riservata al personale, provvedendo ad informare altresì anche un dipendente in  
comando out in possesso dei prescritti requisiti;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2715 del 12/12/2018

1/2



Dato atto che risulta scaduto in data 10 dicembre il termine ultimo per la presentazione delle domande da parte 
degli interessati;

Verificato che sono pervenute all’Amministrazione entro i termini complessivamente n. 5 (cinque) domande di 
partecipazione;

Acclarato  che  l’Ufficio  Giuridico  del  Personale  ha  riscontrato  per  ogni  candidato  il  possesso  dei  requisiti  
prescritti all’art. 1 del bando ed esattamente:

 la sussistenza del rapporto di lavoro a tempo indeterminato con la Città Metropolitana di Firenze nella 
categoria giuridica “C” e l’anzianità di servizio presso l’Ente di almeno 3 anni nella medesima categoria;

 l’insussistenza di procedimenti disciplinari nei due anni precedenti la pubblicazione del bando;
 il possesso di uno dei titoli di studio elencati al punto 3);

Inteso pertanto procedere all’ammissione di n. 5 candidati - le cui domande sono da ritenersi valide e regolari 
– allo svolgimento delle prove scritte fissate al giorno giovedì 20 dicembre 2018, come sancito dall’art. 6 del  
bando:

1. BILLERI Maria Laura  (prot. 55382/29.11.2018)
2. CARUSO Antonino (prot. 54972/28.11.2018)
3. CURRI Loriana (prot. 57328/10.12.2018)
4. TOSO Cristina (prot. 55406/29.11.2018)
5. TOZZI Alessandra (prot. 56090/3.12.2018)

VISTO l’art. 107 D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

D I S P O N E
1) di dare atto che l’Avviso di selezione interna, per titoli  ed esami, promossa ai sensi  e per gli  effetti 

dell’art.  22 comma 15 D.Lgs.  75/2017 volta  alla  copertura  di  n.  1  posto di  Amministrativo cat.  D  
posizione economica D1 riservata al personale a tempo indeterminato, è stato regolarmente pubblicato e 
diffuso ai  sensi  delle  vigenti  disposizioni  legislative e regolamentari,  e che all’Amministrazione sono 
pervenute nei termini complessivamente n. 5 domande di partecipazione;

2) di  dichiarare  ammessi  alla  selezione  de  quo  n.  5  candidati,  esattamente  i  dipendenti:  
BILLERI Maria Laura, CARUSO Antonino, CURRI Loriana, TOSO Cristina e TOZZI Alessandra;

3) di dare mandato all’Ufficio Giuridico del Personale di curare l’attuazione del presente provvedimento 
per la parte di competenza;

4) il Responsabile del Procedimento è la scrivente.

Firenze            12/12/2018                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2715 del 12/12/2018

2/2


